

اعترافات پدر و پسر در شلیک مرگ به پلنگ تنکابنی



پدر و پسری که به پلنگ عظیم‌الجثه تنکابنی شلیک کرده و مرگ آن را رقم زده‌اند، دستگیر شدند. به گزارش پایگاه دیده‌بان حیات وحش ایران، پس از گذشت دو هفته از حادثه تلخ زخمی شدن یک پلنگ عظیم‌الجثه بر اثر اصابت گلوله که به قطع نخاع و مرگ دلخراش این پلنگ انجامید، با تلاش پلیس اطلاعات و امنیت تنکابن، نیروهای یگان محیط زیست و همکاری مردم محلی، عاملان شلیک به این پلنگ شناسایی شدند.

و خود را روی زمین می کشید، مشاهده شد. پس از انتقال حیوان به دانشکده دامپزشکی دانشگاه تهران مشخص شد پلنگ به دلیل برخورد گلوله به ستون مهره‌ها دچار قطع نخاع کامل شده است.

پنجه دست این پلنگ عظیم‌الجثه که نامش را البرز گذاشتند در گذشته به دلیل گرفتار شدن در تله‌های سمی کشاورزان قطع شده، بدنش پر از ساچمه‌های اسلحه شکاری و استخوان دستش نیز بر اثر برخورد گلوله شکسته بود.

با توجه به آسیب نخاعی بر گشت ناپذیر و تشخیص تیم تخصصی دامپزشکان برای جلوگیری از تحمل رنج بیشتر در حیوان، پس از انتقال پلنگ تنکابن به دانشکده دامپزشکی دانشگاه تهران با روش یوتاناز - مرگ بدون درد - با استفاده از دوز بالای داروی بیهوشی به زندگی این پلنگ خاتمه داده شد.

پرونده از سوی قاضی برای انجام تحقیقات تکمیلی، کشف سلاحی که مورد استفاده قرار گرفته و شناسایی سومین شکارچی در اختیار پلیس آگاهی شهر تنکابن قرار گرفته است.

رئیس اداره محیط زیست تنکابن گفت: با وجود تلاش‌های محیط بانان و تحقیقات گسترده پلیس اطلاعات و امنیت شهر تنکابن، بدون همکاری مردم محلی شناسایی مجرمان امکانپذیر نبود. متهمان در ابتدا منکر هرگونه اقدامی برای کشتار پلنگ شدند اما با شهادت تعدادی از روستاییان و افراد محلی در دادگاه، از سوی قاضی پرونده مجرمان شناخته شده و روانه زندان شدند.

بنابه این گزارش، روز جمعه ۱۳ دی‌ماه یک پلنگ نر بزرگ جثه در حاشیه رودخانه‌ای در منطقه جنگلی دوهزار تنکابن در حالی که قادر به حرکت دادن پاهای خود نبوده

رئیس اداره محیط زیست تنکابن گفت: پدر و پسری که از اهالی یکی از روستاهای منطقه دوهزار تنکابن هستند، در این رابطه شناسایی و صبح روز شنبه ۲۸ دی‌ماه دستگیر شدند.

هادی منصور کیایی افزود: در جریان بازجویی‌ها و تحقیقات ابتدایی از این پدر و پسر مشخص شد پلنگی که از سوی آنان هدف گلوله قرار گرفت هرگز به دام‌های آنها حمله نکرده بود و اصولاً هیچ تلفاتی از دام‌های اهلی در روستای آنها گزارش نشده است.

هنوز انگیزه پدر و پسر از شلیک به پلنگ مشخص نیست و به احتمال زیاد این پدر و پسر همدستی نیز داشته‌اند. هادی منصور کیایی گفت: برای هر دو شکارچی در دادگاه قرار مجرمیت صادر شد و آنان با دستور قاضی پرونده تاروشن شدن ابعاد ماجرا روانه بازداشتگاه شدند.